
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Kitoks požiūris į mokymą(si): savivaldus mokymas(is)  

Trukmė 54 akad. val. 

 

Tikslas - ugdyti(s) pedagogų kompetencijas ugdymo procesą organizuoti diegiant ir įgyvendinant 

esmines savivaldaus mokymo(si) nuostatas ir principus. 

Uždaviniai: 

1. Plėtoti turimas žinias ir nuostatas savivaldaus mokymo(si) srityje. 
2. Ugdyti(s) gebėjimą esmines savivaldaus mokymo(si) nuostatas ir principus įgyvendinti 

organizuojant konkretų ugdymo(si) procesą. 
3. Ugdyti(s) gebėjimą įveikti esminius prieštaravimus, kylančius ugdymo(si) procesą 

organizuojant pagal principines savivaldaus mokymo(si) nuostatas ir principus. 

 

Vykstant sparčiai ir nuolatinei kaitai visose visuomenės gyvenimo srityse, keičiasi ir reikalavimai 

šiuolaikinei švietimo sistemai, kuri turi tapti atvira, susieta su gyvenimu, rengianti laisvą, kūrybišką, 

gebantį mokytis visą gyvenimą bei gebantį valdyti savo mokymąsi žmogų. Tai akcentuojama ir 

pagrindiniuose švietimo dokumentuose, nubrėžiančiuose mokyklų veiklos perspektyvas, ir jau ne tik 

nuostatomis įgyvendinančiuose į mokymąsi orientuotą ugdymą(si). Natūralu, kad tai reikalauja ir 

kitokio požiūrio į mokymą ir mokymąsi. Programa skirta bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams, jų 

profesinių ir asmeninių kompetencijų ugdymui(si) ir atitinkamų nuostatų plėtojimui. Programos metu 

bus giliau susipažįstama su esminėmis savivaldaus mokymo(si) nuostatomis ir principais, padedama 

mokytojams suvokti esminius prieštaravimus, kylančius ugdymo(si) procesą organizuojant pagal 

principines savivaldaus mokymo(si) nuostatas ir principus, taip pat bus ugdomas gebėjimą esmines 

savivaldaus mokymo(si) nuostatas ir principus įgyvendinti organizuojant konkretų ugdymo(si) 

procesą. Programos vykdymo metu bus derinami teoriniai ir praktiniai problemos nagrinėjimo 

aspektai, atliekamos mini užduotys, diskutuojama, dalijamasi patirtimi. Interaktyvumas įgalins ne tik 

įgyti teorines nagrinėjamos problematikos žinias, bet ir kurtis individualų žinojimą, išbandyti praktines 

prieigas. 

Moduliai: 

I modulis. Savivaldaus mokymo(si) nuostatos ir principai. 

II modulis. Edukacinė išvyka. Savivaldaus ir patyriminio mokymo(si) taikymo bendrojo ugdymo 

mokykloje galimybės. 

III modulis. Inovatyvaus mokymo(si) strategijos. 

 

Baigę šią programą dalyviai patobulins ugdymo praktikos ir didaktikos kompetenciją. 


